
Università degli Studi di Milano – Via Festa del Perdono, 7 20122 Milano - C.F. 80012650158 

   

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 2001 recante le “Norme generali sull'ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

CONSIDERATA la Legge del 30 dicembre 2010 n. 240 recante le “Norme in materia di 
organizzazione delle università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega 
al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario”, in 
particolare l'art. 2, comma 1, lett. o) con cui si prevede l'attribuzione al Direttore 
Generale, sulla base degli indirizzi forniti dal Consiglio di Amministrazione, della 
complessiva gestione e organizzazione dei servizi, delle risorse strumentali e del 
personale tecnico-amministrativo dell'Ateneo; 

VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi di Milano, emanato con D.R. del 4 maggio 
2020, in vigore dal 31 maggio 2020; 

PRESO ATTO che il Consiglio di Amministrazione il giorno 2 ottobre 2024, ha conferito al 
Dottor Angelo Casertano l’incarico di Direttore Generale, ai sensi dell’art. 58, comma 2, 
dello Statuto d’Ateneo, dando mandato alla Rettrice di sottoscrivere il relativo contratto 
a termine, con decorrenza dal 2 ottobre 2024 al 31 maggio 2025, e comunque fino 
all’inizio effettivo dell’incarico che verrà assegnato al/alla nuovo/a Direttore/Direttrice 
Generale; 

VISTA la determina del Direttore Generale del 9 gennaio 2024, n. 548 di rinnovo 
dell’incarico di Dirigente Responsabile della Direzione Servizi per la Ricerca al dott. 
Casertano Angelo dal 1° gennaio 2024 al 31 dicembre 2026; 

CONSIDERATO che si rende indispensabile garantire il presidio della Direzione Servizi 
per la Ricerca e delle relative attività mediante affidamento ad interim nelle more 
dell’individuazione di un/una Direttore/Direttrice Generale cui conferire un incarico 
pluriennale; 

DETERMINA 

L’attribuzione in proprio dell’interim della Direzione Servizi per la Ricerca dal 2 ottobre 
2024 al 31 maggio 2025. 

 

Il Direttore Generale 

Angelo Casertano 


	IL DIRETTORE GENERALE
	DETERMINA

		2024-10-10T13:56:22+0200
	Angelo Pasquale Casertano




